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Drodzy Mieszkańcy Gminy Poświętne!
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, a wraz 

z nimi nadchodzi koniec roku. Dla naszej Gminy był 
to czas pełen zmian. W wyniku kwietniowych wy-
borów samorządowych objąłem stanowisko Wójta 
Gminy Poświętne. To dla mnie wielki zaszczyt, ale też 
ogromne wyzwanie. I choć przyjdzie jeszcze czas na 
podsumowanie, już dziś pragnę podziękować Państwu 
za tych kilka miesięcy wypełnionych intensywną pracą 
na rzecz naszej Małej Ojczyzny. O niektórych efektach 
tych działań możecie Państwo przeczytać w niniejszym 
numerze biuletynu. 

Wraz z końcem grudnia wielu z nas myśli o wyzwa-
niach na nowy rok – czekają one też Gminę Poświętne. 
Dołożę wszelkich starań, by w nadchodzącym roku 
w naszej Gminie realizowane były kolejne inwestycje, 
które pomogą jej pięknie rozkwitać. Zachęcam też 
Państwa do aktywnego udziału w życiu naszej Gminy, 
byśmy wspólnie mogli budować naszą przyszłość.

Z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Naro-
dzenia życzę Państwu 
zdrowia, spokoju oraz 
niczym niezmąconej 
radości. Niech będzie 
to czas odpoczynku 
w gronie najbliższych 
osób, z dala od codzien-
nych trosk i kłopotów. 
Życzę, by niezwykła, 
wigilijna noc przyniosła 
Państwu ciepło, a w serca wlała otuchę i nadzieję na 
pomyślność w nadchodzącym nowym roku.

Z życzeniami miłej lektury
Mariusz Gołaszewski

Wójt Gminy Poświętne

Drodzy Czytelnicy,
Zbliżając się do końca roku, przedstawiamy 

Wam nowy numer kwartalnika „Nasza Gmina 
Poświętne”. Cieszy nas ogromnie, że wciąż in-
teresujecie się tym wydawnictwem. Przez cały 
rok staraliśmy się rzetelnie i w atrakcyjny sposób 
dostarczać najważniejsze informacje dotyczące 
naszej gminy. Liczę, że treści zawarte w biuletynie 
będą spełniały Wasze oczekiwania, a ich lektura 
przyniesie Wam radość i satysfakcję.

Z tej okazji pragnę serdecznie życzyć Wam 
wspaniałych Świąt. Niech ten szczególny czas 
przyniesie radość, a narodzony Chrystus obda-

rzy Was zdrowiem, 
spokojem i nadzieją. 
Życzę również, aby 
nadchodzący Nowy 
Rok napełnił Was 
optymizmem i do-
starczył wielu chwil 
zadowolenia i radości.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem

Wyróżnienie dla rolnika z Gminy Poświętne
6 października 2024 r., podczas Targów Ogrodni-

czych w Szepietowie, Pan Daniel Brzozowski odebrał 
wyróżnienie w konkursie wojewódzkim.

Gospodarstwo Pana Daniela Brzozowskiego z Gminy 
Poświętne zostało wyróżnione w etapie wojewódzkim 
XXI Ogólnopolskiego Konkursu „Bezpieczne Gospodar-
stwo Rolne” w zakresie promocji zasad ochrony zdrowia 
i życia w gospodarstwach rolnych.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbyło 
się podczas niedzielnych TARGÓW OGRODNICZYCH 
„JESIEŃ W SADZIE I OGRODZIE” organizowanych przez 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Serdeczne gratulacje.
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Złote Gody w Gminie Poświętne
13 października 2024 r. 22 pary, które przeżyły 

50 lat i więcej w jednym związku małżeńskim, świę-
towały swój Jubileusz.

W Domu Kultury w Poświętnem odbyła się uro-
czystość wręczenia medali za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie.

Jubileusz  świętowały w tym roku małżeństwa:
1. Aniela i Zenon Henryk Zakrzewscy
2. Danuta i Tadeusz Zawadzcy
3. Janina i Czesław Buszko
4. Jolanta i Mieczysław Gołaszewscy
5. Elżbieta Anastazja i Ryszard Kazimierz Sienkiewicz
6. Józefa i Zenon Osiekowicz
7. Dominika i Władysław Gołębiewscy
8. Wiesława i Henryk Brzozowscy
9. Teresa i Stanisław Winniccy
10. Zofi a i Stanisław Szczepan Raciborscy
11. Danuta Barbara i Stanisław Jerzy Łapińscy
12. Marianna i Piotr Szymon Kiełsa
13. Henryka i Jan Pieczur

14. Alicja i Mieczysław Łapińscy
15. Jadwiga i Józef Dzierżek
16. Janina i Jan Zdrodowscy
17. Alicja i Jerzy Rogowscy
18. Krystyna i Stanisław Barżykowscy
19. Celina i Zbigniew Stopczyńscy
20. Wiesława i Zdzisław Jakimiuk
21. Henryka Jadwiga i Lucjan Gąsowscy
22. Hanna i Wacław Idźkowscy
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W uroczystości uczestniczyli Pan Paweł Krutul - 
V-ce Wojewoda Podlaski, Pan Mariusz Gołaszewski 
Wójt Gminy Poświętne, Pani Alicja Dobrzyńska 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Poświętnem, 
Pani Elżbieta Fiedorek Przewodnicząca Rady Gminy 
Poświętne, ks. Andrzej Borkowski, proboszcz pa-
rafi i pw. Przemienienia Pańskiego w Poświętnem, 
ks. kanonik Tadeusza Kaczyński proboszcz parafi i 
pw. Świętej Anny w Pietkowie.

Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Poświętne, 
który złożył jubilatom życzenia oraz wyrazy sza-
cunku za wytrwałość oraz miłość, jaką okazują 
sobie we wspólnym życiu.

W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wrę-
czenia medali dokonał  Pan Paweł Krutul - V-ce 
Wojewoda Podlaski. Życzenia Jubilatom złożyli 
Pani Elżbieta Fiedorek, Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego oraz proboszczowie parafi i.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, na-
zywany popularnie „Złotymi Godami”, to wyjąt-
kowa okazja do świętowania pięknego i trwałego 
związku między dwiema osobami. To pięćdziesiąt 
lat wspólnego życia, miłości i wzajemnego wspar-
cia oraz wspaniały przykład do naśladowania dla 
dzieci, wnuków i wszystkich młodych małżeństw. 
Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym posza-
nowaniem i przywiązaniem dają świadectwo, 
że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu 
człowieka. Złote Gody to rocznica wyjątkowa, 
nie tylko dla Jubilatów i ich rodzin, ale także dla 
samorządu. Bowiem warto podkreślić Ich wkład 
w rozwój naszej gminy i podziękować, że to wła-
śnie gminę Poświętne wybrali na swoje miejsce 
do życia.

Na uroczystości nie zabrakło życzeń, lampki 
szampana oraz poczęstunku dla zebranych gości.
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Sukces naszych uczniów w biegu ulicznym „Od Karolka do Karolka” 2024
Znakomity występ reprezentacji Szkoły Podsta-

wowej w Poświętnem podczas biegu ulicznego „Od 
Karolka do Karola” w Łapach!

To już trzeci raz, kiedy uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w tym wydarzeniu sportowym, które 
upamiętnia wybór Karola Wojtyły na Papieża. W XVI 
edycji biegu uczestniczyło 29 uczniów z klas III-VIII.

Nasi reprezentanci zdobyli czołowe miejsca w swo-
ich kategoriach:

• Maja Kamińska z klasy V zajęła 1 miejsce (to 
jej trzeci z rzędu triumf w tej kategorii — praw-
dziwa dominacja!),

• Filip Topczewski z klasy VIII również zdobył 
1 miejsce,

• Laura Bujnowska Matos Da Costa z klasy VI 
zajęła 2 miejsce (powtarzając swój ubiegło-
roczny sukces),

• Natalia Lupa z klasy III uplasowała się na 
2 miejscu jako najmłodsza zawodniczka na-
szego zespołu.

Pozostali uczniowie również biegli z zapałem, dając 
z siebie wszystko. Kilkoro z nich zajęło miejsca tuż za 
podium, osiągając czwarte i piąte lokaty.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe me-
dale, a najlepsi zawodnicy zdobyli okazałe puchary. 
Dodatkowo, kilku naszych uczniów wylosowało na-
grody rzeczowe, które zostały ufundowane przez 
sponsorów imprezy. 

W biegu wzięły udział reprezentacje kilkunastu 
szkół z Gminy Łapy oraz okolicznych gmin. Głównym 
organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawo-
wa Nr 1 w Łapach, której patronem jest Święty Jan 
Paweł II.

Wśród kibiców naszych uczniów znaleźli się ro-
dzice, którzy licznie stawili się na zawodach, wspie-
rając swoje dzieci. Obecny był również Wójt Gminy 
Poświętne, Pan Mariusz Gołaszewski, który mimo 
wielu obowiązków przybył, aby wspierać młode 
talenty sportowe z naszej szkoły.

Zjazd Absolwentów Zbiorczej Szkoły Gminnej w Poświętnem
Dnia 26 października 2024 r. zorganizowano Zjazd 

Absolwentów Zbiorczej Szkoły Gminnej w Poświętnem.
W to pełne wspomnień, emocji oraz radości wy-

darzenie przybyli absolwenci, którzy ukończyli szkołę 
w latach 1959-1970. Atmosfera była niezwykle żywa, 
a rozmowy pełne ciepłych wspomnień. 

W wydarzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście, 
w tym Wójt Gminy Poświętne, Pan Mariusz Gołaszewski, 
wraz z małżonką, Panią Wiole� ą, a także wychowawcy 
i nauczyciele: Pani Stanisława Kakareko, Pani Marianna 
Łapińska, Pan Eugeniusz Łapiński, Państwo Irena i Andrzej 
Łupińscy, Pani Elżbieta Kaliś, Pani Janina Dworakowska 
oraz Państwo Jolanta i Mieczysław Gołaszewscy.

Uczestnicy Zjazdu mieli niespodziankę w postaci 
występu zespołu „...kolej na Łapianki!”, który w ramach 
Podlaskiej Inicjatywy Lokalnej „Sąsiedzka ofensywa 
folkowo-historyczna” wprowadził ich w świat folkloru. 

Spotkanie odbyło się w Sali Domu Kultury w Po-
świętnem, dzięki uprzejmości Dyrektora, Pana Jaku-
ba Dobrzyńskiego.

Na zakończenie organizatorka spotkania, Pani Elż-
bieta Fiedorek, podziękowała wszystkim za przybycie 

i zapewniła, że to pierwsze zorganizowane spotkanie 
absolwentów nie będzie ostatnim.
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Narodowe Święto Niepodległości w Gminie Poświętne
W Gminie Poświętne obchodzono Narodowe Święto 

Niepodległości. Dwudniowe uroczystości przyciągnęły 
mieszkańców, wzmacniając poczucie wspólnoty oraz 
dumy narodowej.

Pierwszego dnia, 10 listopada, mieszkańcy zgromadzili 
się w Domu Kultury w Poświętnem. Wydarzenie zainau-
gurował Dyrektor tej instytucji Pan Jakub Dobrzyński. Po 
wprowadzeniu głos zabrał Wójt Gminy Poświętne Pan 
Mariusz Gołaszewski, który przywitał przybyłych gości 
i skierował kilka zdań do licznie zebranej publiczności.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Poświętne zazna-
czył, jak istotna jest wolność w obecnych, niepewnych 
czasach. Podkreślił również potrzebę pielęgnowania 
pamięci o wydarzeniach historycznych, aby kształtować 
poczucie tożsamości narodowej w oparciu o dawne 
tradycje i wartości. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
na znaczenie jedności w społeczeństwie oraz odpowie-
dzialność, jaką ponosimy wobec przyszłych pokoleń. 
Przypomniał, że wolność nie jest dana raz na zawsze, 
lecz wymaga ciągłego zaangażowania i szanowania tych, 
którzy walczyli o naszą niepodległość. Wójt zakończył 
swoje słowa apelem do mieszkańców o wspólne dbanie 
o pamięć narodową i aktywne uczestnictwo w życiu 
lokalnej społeczności.

Następnie zaprezentowały się dzieci uczęszczające na 
zajęcia śpiewu w Domu Kultury. Po występie najmłod-
szych nastąpił kluczowy moment uroczystości, którym był 
wyjątkowy koncert pieśni patriotycznej, przygotowany 
przez białostocki zespół Arte Voce. Na scenie wybrzmiały 
utwory, które na trwałe zapisały się w polskiej tradycji. 
Artyści (Sylwia Wojciechowska-Stefaniak, Oskar Chla-
bicz i Karol Szmuksta) w piękny sposób interpretowali 
pieśni, poruszając serca słuchaczy i skutecznie zachęcili 
mieszkańców do wspólnego śpiewania i przeżywania 
Narodowego Święta Niepodległości.

Drugiego dnia obchodów, 11 listopada, w kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego w Poświętnem, odprawiona 
została msza za Ojczyznę, w której uczestniczyli licznie 
zgromadzeni mieszkańcy gminy. W trakcie mszy dzieci ze 
Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem 
przedstawiły apel patriotyczny, w którym przybliżyły 
zebranym znaczenie niepodległości i niezależności Pol-
ski. Po mszy odbył się marsz na miejscowy cmentarz. 
Uczestnicy, którym przewodził Wójt Gminy Poświętne 
Pan Mariusz Gołaszewski, niosąc fl agi przeszli z zadumą 
i powagą, by na Grobie Nieznanego Żołnierza złożyć 
hołd walczącym za Ojczyznę. Ten symboliczny akt był 
przypomnieniem o ofi erze, jaką złożyli nasi przodkowie 
w dążeniu do wolności. Na cmentarzu zapalono znicze 
oraz złożono kwiaty, a na koniec zgromadzona społecz-
ność gminy Poświętne odśpiewała hymn narodowy.
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Zagrajmy w kulturę!
13 października w gminie Poświętne królowała 

kultura ludowa. Wszystko to za sprawą realizowa-
nej przez Dom Kultury w Poświętnem inicjatywy 
„Zagrajmy w kulturę”, której celem było upowszech-
nianie dawnych tradycji, obrzędów i zwyczajów oraz 
dorobku kulturalnego związanego z wsią.

Pierwszym elementem inicjatywy była gra tereno-
wa, przeprowadzona na terenie Pietkowa. 

W szranki stanęły trzy drużyny: reprezentacja Klubu 
Mam, Stowarzyszenia Nasza Mała Ojczyzna Poświęt-
ne oraz mieszkańców Turka. Na początek zawodnicy 
musieli wykazać się sprytem oraz kreatywnym my-
śleniem i wykonać zadania, które umożliwiły im start 
w zabawie. Gra terenowa opierała się na specjalnie 
przygotowanej do tego celu aplikacji - posługując się 
nią uczestnicy musieli odnaleźć wybrane lokalizacje 
i rozwiązać czekające tam na nich zadania. Na trasie 
gry znalazły się m.in. stara gorzelnia czy kościół. Po 
zakończeniu etapu terenowego uczestnicy powrócili 
na miejsce startu, czyli pod budynek po byłej szkole 
w Pietkowie. Tam wzięli udział w kolejnych zadaniach, 
których podstawą była praca zespołowa. Rywalizacja 
była zacięta, ale zdrowa, a do wyłonienia zwycięskiej 

drużyny - mieszkańców Turka - niezbędna okazała się 
dogrywka. Po bardzo emocjonującym i pełnym do-
brej zabawy współzawodnictwie wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe medale oraz nagrody.

Zwieńczeniem dnia był koncert Ludowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Skowronki”, który odbył się na placu 
przy Domu Kultury w Poświętnem. Zespół pielęgnuje 
i promuje folklor nie tylko na krajowych, ale również 
zagranicznych występach. „Skowronki” koncertowały 
m.in. w Bułgarii, Francji, Niemczech, Turcji, Włoszech 
czy Brazylii. Podczas występu w Poświętnem grupa 
zaprezentowała tańce łowickie: kujawiaka, oberka 
i poloneza oraz tańce i przyśpiewki z rejonów takich 
jak: Spisz, Lublin, Beskid Śląski czy nasze rodzime 
Podlasie. Oprócz popisów artystycznych widownia 
mogła podziwiać niezwykle barwne i efektowne stroje 
narodowe. Grupom tanecznym towarzyszyła wyko-
nująca muzykę na żywo kapela. Brańskie „Skowronki” 
spotkały się w Poświętnem z ciepłym i żywiołowym 
przyjęciem, którego nie były w stanie zepsuć nawet 
strugi ulewnego deszczu.

Zadanie „Zagrajmy w kulturę| sfi nansowano przez 
Unię Europejską NextGeneraঞ onEU.

Reprezentacja dziewcząt z naszej szkoły na Stadionie Narodowym
Około 6 tysięcy młodych piłkarzy z całego kra-

ju wraz z opiekunami zasiadło na PGE Narodowym 
w Warszawie, nagrodzonych za zdobycie miejsc 1-3 
w fi nałach wojewódzkiego turnieju piłki nożnej „Z Or-
lika na Stadion”. Wśród tej licznej grupy znalazła się 
także reprezentacja dziewcząt z SP w Poświętnem, 
z klas VII-VIII.

Odśpiewanie Hymnu Państwowego na PGE Narodo-
wym, w otoczeniu 55 tysięcy osób zgromadzonych na 
stadionie, to niezapomniane przeżycie, które na długo 
pozostanie w pamięci naszych uczennic. Dzięki swojej 
pasji do piłki nożnej miały szansę być częścią grupy 
nagrodzonej młodzieży. Wspólnie kibicowały naszej 

reprezentacji w meczu Ligi Narodów: Polska – Szkocja. 
Podczas swojej wycieczki dziewczęta miały jeszcze 

jedną „bajeczną” atrakcję. Poza emocjami sportowymi, 
ich program wzbogacił Wójt Gminy Poświętne, Pan 
Mariusz Gołaszewski, który doskonale zna atrakcje 
turystyczne stolicy. Uczennice miały okazję odwiedzić 
Ogród Botaniczny w Alejach Ujazdowskich. Cudowne, 
kolorowe światła uformowane w różnorodne bajkowe, 
zwierzęce i kwiatowe kształty, umiejscowione w cie-
niu drzew, które pamiętają czasy ostatnich władców 
Polski, wywarły na wszystkich ogromne wrażenie. 
Spacer po Warszawie okazał się równie wyjątkowy, 
jak wspólne kibicowanie polskiej reprezentacji.
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Zakończenie Programu AKTYWNA SZKOŁA – AKTYWNY ORLIK
30 listopada 2024 r. odbyły się ostatnie zajęcia 

sportowe w ramach programu AKTYWNA SZKOŁA 
– AKTYWNY ORLIK.

Atrakcyjną imprezą sportową zakończyła się te-
goroczna edycja ogólnopolskiego programu ukie-
runkowanego na rozwój fi zyczny dzieci, młodzieży 
i dorosłych AKTYWNA SZKOŁA – AKTYWNY ORLIK.

Od początku lipca trzech nauczycieli Szkoły Pod-
stawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem prowa-
dziło zajęcia na przyszkolnych obiektach sportowych. 
W różnych formach aktywności fi zycznej przeprowa-
dzono niemal 500 godzin zajęć. W ramach realizacji 

Wyróżnienie dla mieszkańców naszej 
Gminy za Najlepiej Zachowany 
Zabytek Budownictwa Wiejskiego 
w Województwie

24 listopada 2024 r. w Muzeum Rolnictwa im. 
Księdza Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu odbyła 
się uroczysta gala wręczenia nagród za Najlepiej 
Zachowany Zabytek Budownictwa Wiejskiego 
w Województwie.

Podczas uroczystości Pani Ewelina Baranowska 
z Lizy Starej z Gminy Poświętne otrzymała WY-
RÓŻNIENIE w XVII edycji Konkursu na Najlepiej 
Zachowany Zabytek Budownictwa Wiejskiego 
w Województwie Podlaskim.

Serdecznie gratulujemy!
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programu 4 zespoły z naszej szkoły wzięły udział 
w ogólnopolskim turnieju piłki nożnej „Z ORLIKA NA 
STADION”. Zajęcia, których koordynatorem był Urząd 
Gminy w Poświętnem cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem. Potrzeba zorganizowanych form ruchu 
jest bardzo widoczna w naszym lokalnym środowisku.

W ostatnim dniu realizacji programu 30.11.2024 
r. w sali sportowej SP w Poświętnem zgromadziło się 
kilkadziesiąt osób, aby wziąć udział w pokazowym tre-
ningu piłki nożnej grupy treningowej dziewcząt z klas 

II – III prowadzonej przez Pana Leszka Warakomskiego.
Rodzice i sympatycy piłki nożnej mogli zobaczyć 

jak wiele umiejętności technicznych i motorycznych 
można opanować w dość krótkim czasie w tzw. „zło-
tym okresie rozwoju sprawności dziecka”.

Trening zakończył się meczem pomiędzy drużyną 
„Mam”, a reprezentacją klasy III dziewcząt. Młode 
adeptki okazały się minimalnie lepsze wygrywając 
2:1. Tym samym „Mamom” nie udał się rewanż za 
porażkę  z meczu rozegranego z okazji „Dnia Rodziny”.

Ważna inwestycja w Gminie Poświętne zrealizowana!
26 listopada 2024 r. odebrany zostały przebudo-

wany ciąg dróg gminnych na odcinku od miejscowości 
Józefi n do miejscowości Marynki.

Powstała nowa jezdnia o szerokości 5,0 m z na-
wierzchni z betonu asfaltowego oraz z poboczami 
z mieszanki kruszywa naturalnego i łamanego.  

Podczas odbioru inwestycji obecny był Wójt Gminy 
Poświętne Pan Mariusz Gołaszewski oraz Pan Tomasz 
Malecki przedstawiciel Gminy. Uczestniczyła również 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Elżbieta Fiedorek 
wraz z Paniami Radnymi: Panią  Agnieszką Ostrowską 
i  Iwoną Kurzyną oraz  Pani Irena Grodzka, członek 
zarządu fi rmy Trakt Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo robót 
drogowo - mostowych z Wysokiego Mazowieckiego, 
wykonawcy przebudowy.

Wszystkie prace zostały odebrane bez uwag. 
Długość przebudowanego ciągu to około 2 km 

a całkowity koszt prawie 4,4 mln zł. Zadanie zostało 
zrealizowane dzięki środkom Polski Ład w wysokości 
4 140 248,83 zł oraz środkom własnym w wysokości 
217 907,83 zł.

Uroczystości w Łukawicy
6 października 2024 r. odbyły się uroczystości 

upamiętniające tragiczne wydarzenia, które miały 
miejsce 161 lat temu w Łukawicy po upadku po-
wstania styczniowego.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. polową od-
prawioną w intencji powstańców styczniowych i miesz-
kańców spacyfi kowanej Łukawicy przez ks. Zbigniewa 
Bolewskiego Proboszcza Parafi i Rzymskokatolickiej 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Topczewie.

W uroczystości patriotyczno - religijnej uczest-
niczyli zaproszeni goście, m.in.: Wicestarosta Po-
wiatu Białostockiego Pan Roman Czepe i Wice-
przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego Pan 
Andrzej Gąsowski.

Władze Gminy Poświętne reprezentowała dele-
gacja w składzie:  Wójt Pan Mariusz Gołaszewski, 

Zastępca Wójta Pan Alfred Dobrzyński oraz  Kie-
rownik USC Pani Alicja Dobrzyńska.

Jak co roku obecne były również: Koło nr 15 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Cho-
roszczy oraz Towarzystwo Przyjaciół Choroszczy 
oraz poczty sztandarowe Związku Żołnierzy Na-
rodowych Sił Zbrojnych w Białymstoku i Kół Tere-
nowych Związku Inwalidów RP.

W uroczystości udział wzięli mieszkańcy Łuka-
wicy, Topczewa, Łap i innych okolicznych miejsco-
wości. Na zakończenie uroczystości złożono kwiaty 
i zapalono znicze u stóp łukawickiego pomnika.

Rocznica pacyfi kacji wsi Łukawica „ożywiona” 
staraniem mieszkańców, wśród których największy 
wkład wniosły rodziny Raciborskich i Płońskich oraz 
Stowarzyszenie „Pro Patria Łukawica”.

Złota jesień życia
Październik jest miesiącem, w którym szczególną 

uwagę zwracamy na osoby starsze – ich potrzeby 
i możliwości. Działający przy Domu Kultury w Po-
świętnem Klub Seniora „Przyjaciele” w tym roku 

wyjątkowo aktywnie obchodził swoje święto, re-
alizując różne inicjatywy.

Okazją ku temu był realizowany przez stowarzy-
szenie projekt „Złota jesień życia. Miesiąc Seniora 
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Przywrócenie linii
8 października 2024 r. ofi cjalnie przywrócono 

nową linię autobusową prowadzącą przez naszą 
gminę do Łap.

Przed siedzibą Urzędu Gminy w Poświętnem 
odbyła się konferencja prasowa z udziałem Wójta 
Gminy Poświętne  Pana Mariusza Gołaszewskiego,  
burmistrza Łap Pana Krzysztofa Gołaszewskiego, 

burmistrza Suraża Pana Henryka Łapińskiego oraz 
prezesa zarządu PKS Nova S.A. Pana Zbigniewa 
Wojno i przedstawiciela PKS Nova S.A. Pana Ceza-
rego Suszko.

Odtworzenie linii było możliwe dzięki rządowemu 
dofi nansowaniu ze środków Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o Charakterze Użyteczności 

w Gminie Poświętne”. W jego ramach zorganizowano 
cykl wydarzeń, skierowanych do osób starszych 
z terenu naszej gminy. Nasi Seniorzy uczestniczyli 
w warsztatach wytwarzania naturalnych kosmetyków, 
podczas których wykonali nawilżający krem do twa-
rzy, balsam żywokostowy oraz mydełko glicerynowe. 
Podczas międzypokoleniowych warsztatów krawiec-
kich, wspólnie z dziećmi i młodzieżą, uszyli jesienne, 
dyniowe dekoracje. Był też czas na wspólną zabawę 
i integrację podczas Balu Seniora. Na zakończenie 
inicjatywy zorganizowano spotkanie z dietetykiem 
klinicznym, który podzielił się z zebranymi cenną 
wiedzą z zakresu zdrowego odżywiania.

Realizowana inicjatywa była dofi nansowana w ra-
mach projektu Podlaskie Inicjatywy Lokalne. 26 paź-

dziernika 2024 r. w Hotelu Traugu� a 3 w Białym-
stoku odbyło się podsumowanie tegorocznej edycji 
programu. Udział wzięła w nim również delegacja 
Klubu Seniora „Przyjaciele” – prezes stowarzyszenia 
Elżbieta Sienkiewicz, skarbnik Anna Brzozowska oraz 
Dyrektor Domu Kultury Jakub Dobrzyński.

Zadanie „Złota jesień życia. Miesiąc Seniora w Gmi-
nie Poświętne” sfi nansowano z projektu Podlaskie 
Inicjatywy Lokalne ze środków Narodowego Insty-
tutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021-2030. Regionalnym operatorem projektu 
jest Fundacja OKNO NA WSCHÓD.
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Modernizacja oświetlenia ulicznego
Nowe energooszczędne oświetlenie w Gminie Po-

świętne stało się faktem.  Wymieniono i skonfi guro-
wano 627 sztuk lamp na energooszczędne oprawy 
typu LED wraz z systemem inteligentnego zarządzania.

Modernizacja oświetlenia w każdej miejscowości 
poprawiła komfort życia mieszkańców.

Zadanie dofi nansowane ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Dofi nasowanie w ramach Programu Partnerstwo dla książki 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem

W ramach zadania biblioteka realizowała projekt 
ph. Obczaj BOOKsy, czyli książka z każdej stro-
ny „obgadana”, w ramach którego zorganizowano 
różnorodne warsztaty i wydarzenia wokół książki 
i literatury angażujące wszystkie grupy wiekowe. 

Dzieci miały okazję uczestniczyć w warsztatach 
literackich z pisarzami, z biblioterapii, która pomaga 
dzieciom w radzeniu sobie z emocjami i rozwijaniu 
empaঞ i poprzez literaturę oraz w warsztatach czy-
telniczo-edukacyjnych z książkami pop-art pozwa-
lającymi interpretować książki zmysłami, angażując 
dzieci w pełni i rozwijać ich wyobraźnię.

Dla młodzieży odbyły się twórcze warsztaty ko-
miksowe oraz tworzenia artystycznych książkowych 
pamiętników, co było świetną okazją, aby wyrazić 
swoją kreatywność i pasję do literatury. Uczestnicy 
mogli nauczyć się różnych technik artystycznych, 
takich jak kolaż, rysunek i malarstwo, aby stworzyć 
unikalne pamiętniki inspirowane książkami.

W ramach zadania zorganizowano także wyjazd 
warsztatowy do Muzeum Sztuki Drukarskiej i Papier-
nictwa w Supraślu, gdzie uczestnicy mogli poznać 
historię i tajniki sztuki drukarskiej oraz papiernictwa 
podczas praktycznych warsztatów oraz zwiedzić 
ekspozycje muzealne.

Ponadto dla wszystkich uczestników zorganizowano:

• głośne czytanie dzieciom przez seniorów, 
które połączyło pokolenia i promowało czy-
telnictwo wśród najmłodszych. Seniorzy, 
czytając dzieciom bajki, nie tylko przekazali 
im wartościowe treści literackie, ale także bu-
dowali więzi międzypokoleniowe wspierając 
rozwój emocjonalny oraz intelektualny dzieci.

• rodzinny rajd rowerowy, który nie tylko pro-
mował aktywność fi zyczną, ale także zinte-
grował lokalną społeczność i wzmocnił więzi 
rodzinne. Uczestnicy mieli okazję wspólnie 
odkrywać piękno okolicy, a także poznawać 
książki z różnych perspektyw. Tego typu wy-
darzenia są doskonałą okazją do spędzenia 
czasu na świeżym powietrzu, cieszenia się 
naturą i literaturą w gronie najbliższych.

• konkurs rodzinny na zakładkę kojarzącej 
się z książką i biblioteką, które zostaną wy-
eksponowane na wystawie, co dodatkowo 
podkreśli wysiłek i kreatywność twórców.

Realizowane zadanie to świetna inicjatywa, 
która nie tylko promuje czytelnictwo, ale także 
integruje lokalną społeczność. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury” w 6000 zł.

Publicznej realizowanego przy wsparciu Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Trasa przejazdu przebiega przez miejsco-
wości takie jak: 

Grochy, Poświętne, Brzozowo - Chab-
dy, Brzozowo - Muzyły, Brzozowo-Anto-

nie, Brzozowo - Korabie, Brzozowo Stare, 
Brzozowo - Panki, Liza Nowa, Liza Stara, Wil-
kowo Stare, Pietkowo (przystanek za skrzyżo-
waniem), Pietkowo (przy cmentarzu).

Linię obsługuje PKS NOVA S.A.
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Darowizna Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej dla biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem 

złożyła w 2024 r. wniosek do Fundacji LOTTO im. 
Haliny Konopackiej na realizację projektu pn. „Tra-
dycyjnie i ze smakiem biblioteczne etnoatrakcje”, 
który uzyskał pozytywną opinię Komisji, dzięki 
czemu biblioteka otrzymała darowiznę w wysoko-
ści 10 000 zł na działania skierowane do różnych 
grup wiekowych. 

Projekt realizowany był na wielu płaszczyznach. 
W ramach tego projektu odbyły się: warsztaty 
rękodzielnicze: tworzenia pająków ludowych dla 
rodzin, kompozycji kwiatowych dla dorosłych, lalek 
motanek oraz aniołów sznurkowych w ramkach 
dla dzieci i młodzieży. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także rodzinne warsztaty kulinarne. 

Odbył się także wyjazd szkoleniowy do Mu-
zeum Rolnictwa im. Księdza Krzysztofa Kluka 
w Ciechanowcu, gdzie dzieci nie tylko zwiedziły 
stałe wystawy dostępne w muzeum, ale także 
wzięły udział w dwóch warsztatach: „Herbatki 
i leki z ziołowej apteki”, podczas których poznały 
właściwości roślin, ich zastosowanie w ziołolecz-
nictwie oraz skomponowały własną herbatkę 
z darów natury oraz „Własnoręczny wyrób świec 
woskowych”, w którym głównym założeniem było 
poznanie roli pszczoły miodnej i innych gatunków 
owadów w zapylaniu, historii bartnictwa i pszcze-
larstwa w Polsce oraz pracy w pasiece i produktów 

pozyskiwanych z ula (miód, wosk, propolis, pyłek, 
pierzga).  Zwieńczeniem tego warsztatu było wła-
snoręczne wykonanie świecy woskowej.

W bibliotece można było również obejrzeć 
wyjątkowe wystawy prac twórców ludowych, 
odkrywających piękno ha[ ów, makatek, ozdób 
szydełkowych oraz dawnych sprzętów domowych. 
To była doskonała okazja, aby poznać lokalną 
kulturę i rękodzieło.

Ważnym elementem całego projektu okazały się 
kontakty międzypokoleniowe. Zwykłe, niezobo-
wiązujące rozmowy prowadzone podczas warsz-
tatów, bezpośredni kontakt młodego pokolenia 
ze starszym to wartość dodana oraz najbardziej 
oczekiwany rezultat. Wymiana doświadczeń to po-
zytywny aspekt zaproszenia do udziału w projekcie 
różnych grup wiekowych. Biblioteka w Poświęt-
nem stara się być miejscem integracji i rozwoju 
dla całej społeczności. Tworzenie przestrzeni do 
spotkań, rozwijania warsztatu artystycznego oraz 
edukacji to doskonały sposób na przełamywa-
nie barier wiekowych i wspólne spędzanie czasu 
wolnego. Dzięki takim działaniom biblioteka staje 
się prawdziwym centrum kultury i edukacji, gdzie 
każdy może znaleźć coś dla siebie.
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Poetyckie spotkanie z Bożeną Rogowską
31 sierpnia w Domu Kultury w Poświętnem 

odbyła się promocja zbioru wierszy 
i opowiadań Bożeny Rogowskiej. „Po horyzonty 

łany zbóż” to tytuł drugiego tomiku naszej lokalnej 
poetki. Pierwszy, zatytułowany „Idzie Grześ i …” 
jest zbiorem wierszy dla dzieci, inspirowanych, 
m.in. utworami znanych polskich poetów. Naj-
nowsza publikacja zawiera wiersze i opowiadania 
opiewające uroki naszej okolicy oraz przywołujące 
obraz dawnego życia na wsi.

Podczas spotkania poetka opowiedziała o po-
czątkach swojej przygody z pisaniem, źródłach 
swojej inspiracji i warsztacie pracy. Wspomnia-
ła również o otrzymanych nagrodach, spośród 
których największą dumą napawa ją zwycięstwo 
w konkursie na hymn Gminy Poświętne. Poetka 

podziękowała również za wsparcie w przygoto-
waniu i wydaniu publikacji, która sfi nansowana 
została przez Gminę Poświętne, a opracowana 
w Domu Kultury. Zapewniła również, że nie ustaje 
w dalszych działaniach i pracuje nad kolejnym 
już zbiorem.

Wyrazy uznania, wraz z bukietem kwiatów, prze-
kazał poetce Wójt Gminy Poświętne. Pan Mariusz 
Gołaszewski pogratulował jej dokonań i talentu 
oraz podziękował za wkład w promowanie naszej 
gminy. Zapewnił również o gotowości do dalszego 
wsparcia jej twórczych poczynań. Po spotkaniu 
wszyscy obecni mogli bezpłatnie otrzymać tomik, 
opatrzony dedykacją autorki. Nie zabrakło również 
słodkiego poczęstunku, przygotowanego przez 
Klub Seniora „Przyjaciele”

Podziękowanie za plony
25 sierpnia rolnicy z Gminy Poświętne zebrali 

się podczas Gminnych Dożynek, aby wspólnie 
świętować zakończenie żniw i podziękować za 
zebrane plony. 

Tegoroczne obchody rozpoczęły się dziękczynną 
Mszą Świętą sprawowaną w kościele pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Poświętnem. Wspólnej 
modlitwie przewodniczył proboszcz parafi i, ksiądz 
Andrzej Borkowski, który podkreślił codzienny 
trud pracy rolników. W nabożeństwie udział wzię-
li: Wójt Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski, 
Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne Elżbieta 
Fiedorek, starostwie dożynek – Justyna i Grzegorz 
Brzozowscy oraz zaproszeni goście i mieszkańcy. 
Dożynkowy wieniec wykonali mieszkańcy wsi 
Kamińskie Wiktory i Kamińskie Pliszki. 

Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się 
na boisko przy Szkole Podstawowej im. Bolesława 
Prusa w Poświętnem. Ofi cjalna część wydarzenia 
rozpoczęła się wystąpieniami organizatorów oraz 
gości. Wszyscy mówcy zgodnie podkreślali ogrom-

ny szacunek dla pracy rolnika oraz wdzięczność 
za podejmowany codziennie trud i pielęgnowanie 
tradycji. Symbolem tych wartości był dożynkowy 
chleb, którym podzielono się z uczestnikami wy-
darzenia.

W uroczystym święcie rolników udział wzięli 
znamienici goście: Proboszcz Parafi i pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Poświętnem ks. Andrzej 
Borkowski, Poseł na Sejm RP Barbara Okuła, Poseł 
na Sejm RP Jacek Bogucki, Wicemarszałek Woje-
wództwa Podlaskiego Marek Malinowski, Radny 
Sejmiku Województwa Podlaskiego Stanisław 
Derehajło, Dyrektor Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa Oddział Terenowy w Białymstoku 
Agnieszka Zawistowska, Burmistrz Suraża Hen-
ryk Łapiński, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Gąsowski i Radna Powiatu Białostoc-
kiego Grażyna Gąsowska, Kierownictwo Biura 
Powiatowego ARiMR Marta Aleksiejczuk - Szotko 
i Michał Krutul, Prezes Zarządu Banku Spółdziel-
czego w Łapach Anna Zakrzewska, Delegat Gminy 
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Poświętne do Podlaskiej Izby Rolniczej Bogdan 
Zakrzewski, Prezes GS „Samopomoc Chłopska” 
w Poświętnem Marzanna Łupińska, Wójt Gminy 
Mariusz Gołaszewski wraz z Zastępcą Alfredem 
Dobrzyńskim i Skarbnikiem Anną Zawadzką,  Radni 
Gminy Poświętne na czele z Przewodniczącą Rady 
Gminy Poświętne Elżbietą Fiedorek, dyrektorzy 
i kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi 
oraz mieszkańcy.

Tegoroczne dożynki połączone były z II Olim-
piadą Sołecką, w której o puchar zwycięstwa ry-
walizowali ze sobą mieszkańcy poszczególnych 
wsi. Mistrzowski tytuł z zeszłego roku obroniło 
sołectwo Wilkowo Stare. Na podium uplasowali 
się również mieszkańcy Wilkowa Nowego oraz 
połączona drużyna z Brzozowa – Chabd i Chomi-
zny. Oprócz pamiątkowych pucharów i dyplomów 
zwycięskie drużyny zostały nagrodzone wyjazdem 
do Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. 

Po emocjach sportowych przyszedł czas na 
wrażenia artystyczne. Zebrani mogli podziwiać 
pokaz umiejętności ułańskich, zaprezentowany 
przez Szwadron Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów 
Litewskich. Muzycznie czas umiliły zespoły …kolej 
na Łapianki! oraz Forঞ . Przez cały czas trwania 
imprezy można było kosztować lokalnych przy-
smaków przygotowanych przez Koła Gospodyń 
oraz Kluby Seniora i Super Mam. Wszyscy chętni 
mogli spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku 
lub wybrać się na przejażdżkę konną bryczką. Na 

najmłodszych czekały darmowe dmuchańce i wiel-
koformatowe gry. Wiele atrakcji czekało w sto-
iskach przygotowanych takie jak: KOWR, KRUS, 
OiFP, WORD Białystok, Polska Grupa Biogazowa 
i TOP-MEDIC Stanisław Topczewski. Odwiedzają-
cy je mogli wziąć udział w grach i konkursach czy 
też uzyskać porady i informacje na interesujące 
ich tematy. 

Organizatorami Dożynek byli: Urząd Gminy 
Poświętne,  Dom Kultury w Poświętnem, Szkoła 
Podstawowa im. Bolesława Prusa w Poświęt-
nem, Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem, 
Ochotnicza Straż Pożarna Poświętne, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Pietkowie, Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Poświętnem.

Za zaangażowanie i wsparcie dziękujemy spon-
sorom: Waldemarowi Pieczurowi – Waldex, Grze-
gorzowi Czajkowskiemu - AGRO-VET, Pawłowi 
Krasowskiemu -  Ziarno-susz, Edwardowi Kra-
sowskiemu - Krasowski Inwestycje, Andrzejowi 
Budziszowi – KALA, Bankowi Spółdzielczemu 
w Łapach, Marcie Sokołowskiej - Ambasada Szkoła 
Języków Obcych, Januszowi Jabłońskiemu - „JAN” 
Usługi Remontowo-Budowlane, Przedsiębiorstwu 
Robót Drogowo - Mostowych TRAKT, Andrzejowi 
Mrozowi -  Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe 
„MADO”, Łukaszowi Borkowskiemu - Renter, Ali-
nie Sylpaczuk - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
ARS, GS „Samopomoc Chłopska” w Poświętnem, 
Dariuszowi Daneshowi - INTERAGRO. 
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KONTAKT:
Urząd Gminy Poświętne
85 650 13 14
85 650 11 64
85 650 13 10

Numery wew. referatów:
1. Zastępca Wójta
2. Skarbnik
3. Urząd Stanu Cywilnego
4. GOPS, stypendia
5. Drogi, nieruchomości, geodezja, zarządzanie 
kryzysowe, wojsko, straże pożarne, akcyza, 
pozwolenia na alkohol
6. Działalność gospodarcza, obsługa rady gminy
7. Podatki
8. Radca prawny
9. Dowody osobiste, oświata
10. Sekretariat

Gminna Biblioteka Publiczna w Po-
świętnem
504 926 534

Dom Kultury w Poświętnem
536 093 515

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Pru-
sa w Poświętnem
85 650 13 60

BIULETYN INFORMACYJNY

Autorzy artykułów: Jakub Dobrzyński, Małgorzata Roszkowska, Wiesława Grabowska
Wydawca: Gmina Poświętne
Skład i druk: Drukarnia Biały Kruk Milewscy sp. j.

G M I N A
P O Ś W I Ę T N E

P O D L A S K I E

Znajdź nas na Facebooku!Znajdź nas na Facebooku!
NaszaGmina PoświętneNaszaGmina Poświętne

Zeskanuj i sprawdź!

Rusza Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej
Wójt Gminy Poświętne, Pan Mariusz Gołaszewski, 

podpisał umowę na wsparcie w ramach programu 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”.

Celem tego programu jest zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym pomocy w codziennych czynno-
ściach oraz poprawa ich jakości życia. Dzięki inicjatywie 
osoby z niepełnosprawnościami będą miały możliwość 
otrzymania wsparcia w swoich codziennych działa-
niach. Wojewoda Podlaski, Jacek Brzozowski, podjął 
decyzję o podpisaniu pierwszych umów z Miastem 
Białystok, Starostwem Powiatowym w Mońkach oraz 
Gminą Poświętne.

Z usług przewidzianych w programie będą mogły 
skorzystać osoby z umiarkowanym lub znacznym 
stopniem niepełnosprawności. Wsparcie uwzględnia 
również dzieci w wieku od 2 do 16 lat, które mają 

orzeczenie o niepełnosprawności oraz potrzebują 
stałej lub długotrwałej opieki.

W tym roku o dofi nansowanie po raz pierwszy 
ubiegało się 7 podlaskich samorządów, w tym Gmina 
Poświętne. W trakcie spotkania w Podlaskim Urzędzie 
Wojewódzkim, Wójt Gminy, Pan Mariusz Gołaszew-
ski, podkreślił, jak istotne jest to wsparcie, ponieważ 
często osoby z niepełnosprawnościami z mniejszych 
miejscowości mają trudności z wyjściem z domu. Dla 
nich obecność drugiej osoby, opieka i wsparcie są nie-
zbędne.

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnospraw-
nej” jest fi nansowany przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej, a jego realizacją zajmie się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem.
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